

Nasza Wspólnota

nr 79

14 lutego 2021 r.



Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it
strona internetowa: michal.przemyska.pl

Msze św. i intencje: 15-21 lutego 2021 r.

15.02, poniedziałek, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

16.02, wtorek, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

17.02, Środa Popielcowa, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

18.02, czwartek, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

19.02, piątek, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

20.02, sobota, godz. 17.00
+ Zbigniew Woś

21.02, I niedziela Wielkiego Postu, B
9.00: + Zbigniew Woś
11.00: ++Maria (30. rocz. śm.) i Józef

Ogłoszenia

◆ Serdecznie dziękuję:

- P. Joannie, Ireneuszowi, Weronice i Pawłowi Przywara – za sprzątanie i kwiaty ofiarowane do kaplicy, oraz za pomoc w odśnieżeniu otoczenia rektoratu,

- Administratorowi i Pracownikom obiektów przy ul. Bakończyckiej 7 – za okazaną życzliwość i pomoc.

◆ Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 54. Tydzień Trzeźwości pod hasłem: „Trzeźwością pokonywać kryzys”. Zachęcamy do abstynencji i modlitwy o trzeźwość, za uzależnionych oraz ich rodziny.

◆ W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, rozpoczynająca 40-dniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, pokutę i uczynki miłosierdzia przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych.

Zechciejmy w tym czasie podjąć postanowienia, które będą miały na celu umartwienie i pracę nad sobą.

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły tj. ilościowy i jakościowy. Wstrzymanie się od pokarmów mięsnych (post jakościowy) obowiązuje wszystkich, którzy ukończyli 14. rok życia, natomiast post ilościowy (czyli tylko jeden posiłek do syta i dwa lekkie) obowiązuje wiernych, którzy ukończyli 18. rok życia, a nie rozpoczęli 60. Post ścisły obowiązuje również w Wielki Piątek.

Pamiętajmy, że post od pokarmów mięsnych obowiązuje także we wszystkie piątki w ciągu roku, z wyjątkiem uroczystości. Zechciejmy zadbać o tę praktykę tak, by była stałym świadectwem naszej wiary wobec domowników i wszystkich bliźnich.

W Wielkim Poście obowiązuje ponadto zakaz organizowania zabaw i uczestniczenia w nich.

Msza św. z posypaniem głów popiołem w naszej kaplicy o godz. 17.00.

Msze św. z posypaniem głów popiołem w katedrze o godz. 6.30, 7.00, 8.00, 16.00 i 18.00. Mszy św. o godz. 18.00 będzie przewodniczył ks. abp Adam Szal.

◆ W Środę Popielcową w bazylice archikatedralnej rozpoczynają się rekolekcje wielkopostne, które poprowadzi ks. Jacek Michno, proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla w Sanoku. Program rekolekcji jest umieszczony na stronie internetowej parafii katedralnej.

◆ Jedną z wielkopostnych propozycji jest inicjatywa NINIWA 2021, nawiązująca do opisanego w Księdze Jonasza historii nawrócenia i ocalenia miasta Niniwy. Jest to dzieło pokutne, rozpoczynające się w Środę Popielcową i trwające do Wielkiej Soboty (17 lutego – 3 kwietnia), mające na celu ofiarowanie Bogu pokuty przez ręce i Niepokalane Serce Maryi.

Warunki uczestniczenia:

- codziennie dziesiątek różańca (jeśli to możliwe – z całą rodziną),
- codziennie dobry uczynek,
- post (polegający na odmówieniu sobie tego, co będzie prawdziwą pokutą, np. ograniczenie ulubionych pokarmów lub używek, umiar w korzystaniu z telewizji, internetu, rezygnacja ze zbędnych zakupów itp.).

◆ W piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej będzie sprawowane przed Mszą św. (godz. 16.30), natomiast w każdą niedzielę Gorzkie Żale – bezpośrednio po Mszy św. południowej.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin.

Z dzisiejszej liturgii słowa

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kolana, prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony!» Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony.

Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, pokaż się kapłanowi i złoż za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich».

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do Niego.

(Mk 1,40-45)

W trosce o formację

X Przykazanie:

Nie pożądaj... żadnej rzeczy, która należy do bliźniego twego

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy)

Pragnienia Ducha Świętego

Logika łaski odwraca serce ludzi od zachłanności i zazdrości; wprowadza je w pragnienie Najwyższego Dobra i poucza o pragnieniach Ducha Świętego, który napełnia serce człowieka. Bóg obietnic zawsze upominał człowieka, by strzegł się tego, co już w raju wydawało się, że jest „dobre do jedzenia... rozkoszą dla oczu... nadaje się do zdobycia wiedzy” (Rdz 3,6).

Ubóstwo serca

Jezus nakazuje swoim uczniom, by przedkładali Go nad wszystko i nad wszystkimi, oraz proponuje im „wyrzeczenie się wszystkiego, co posiadają” (Łk 14,33), ze względu na Niego i Ewangelię. Na krótko przed swoją męką pokazał im przykład ubogiej wdowy jerozolimskiej, która ze swego niedostatku dała wszystko, co miała na utrzymanie. Wypełnienie zalecenia oderwania się od bogactw jest konieczne, by wejść do Królestwa niebieskiego.

Wszyscy chrześcijanie powinni starać się „należycie kierować swymi uczuciami, aby korzystanie z rzeczy ziemskich i przywiązanie do bogactw wbrew duchowi ewangelicznego ubóstwa nie przeszkodziło im w osiągnięciu doskonałej miłości”.

„Błogosławieni ubodzy w duchu” (Mt 5,3). Błogosławieństwa objawiają porządek szczęścia i łaski, piękna i pokoju. Jezus pochwała radość ubogich, do których już należy Królestwo.

Chrystus nazywa „ubóstwem w duchu” dobrowolną pokorę człowieka i wyrzeczenie się siebie; a Apostoł daje nam jako przykład ubóstwo Boga, który „dla nas stał się ubogim” (2 Kor 8,9). Powierzenie się Opatrzności Ojca niebieskiego wyzwala z niepokoju o jutro.

